TEL: +63-2-8892-3233, 8816-6877   FAX: +63-2-8815-0317   E-Mail: jccipi@jccipi.com.ph

会員企業各位

セブ日本人商工会議所

フィリピン日本人商工会議所 環境委員会

ミンダナオ日本人商工会議所

Webinar「フィリピン再生可能エネルギー利用による低炭素化活動」のご案内

 平素より当所の事業活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、グローバルでの脱炭素・低炭素化トレンドを受けて、フィリピンにおいても低炭素化活

動を取り入れる企業が増えています。フィリピン政府は再生可能エネルギーを促進する政策方針

を掲げていますが、企業レベルではフィリピンでどのような低炭素化（二酸化炭素排出量削減）

方策を取ることができるのでしょうか。本セミナーでは、日本とフィリピンにおける相違点など

をご紹介しながら、フィリピン政府のプログラムや、企業が利用できる低炭素化方策をご説明し

ます。

ご参加をご希望の方は、6 月 4 日（金）までに以下６．申込フォームからお申込みください。な

お、本セミナーは日本人を対象にしていますが、野村総合研究所シンガポール マニラ支店（NRI

マニラ支店）において 2021 年 7 月頃に本ウェビナーの英語版を開催予定です。英語版の聴講を

希望される方は、NRI マニラ支店 Nova Nguyen nova@nrisg.com までご連絡ください。

記

１．日  時： 2021 年 6 月 16 日（水）14:00~16:00（日本時間 15:00~17:00）

２．形  式： ZOOM Webinar

３．使用言語： 日本語、英語

４．参加費用： 無 料

５．内  容（予定）：

●開会挨拶 (14:00 - 14:05)

フィリピン日本人商工会議所 環境委員会 委員長 岡村 博司

●セミナー背景とスピーカーご紹介 (14:05 - 14:15)

野村総合研究所シンガポール  マニラ支店 シニアマネージャー 嶋田 絵美氏

●第１部「フィリピン再生可能エネルギー政策」 (14:15 - 14:45)

使用言語：英語

Jordan Ballaran 氏

Senior Research Specialist,

Renewable Energy Management Bureau, Department of Energy

●第２部「再生可能エネルギー購入と証明書」(14:45 - 15:15)

使用言語：英語

Carlos Lorenzo Vega 氏

Vice President, First Gen Corp.

mailto:nova@nrisg.com

TEL: +63-2-8892-3233, 8816-6877   FAX: +63-2-8815-0317   E-Mail: jccipi@jccipi.com.ph

●第３部「フィリピンで取り組む低炭素化対策」(15:15 – 15:45)

使用言語：日本語

   野村総合研究所シンガポール  マニラ支店 シニアマネージャー 嶋田 絵美氏

●開会挨拶 (15:45 - 14:55)

フィリピン日本人商工会議所 副会頭 藤井 伸夫

６．申込方法：以下の申込フォームよりお申し込みください。

     ＜申込フォーム＞

        https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_SeVsO3qORPK8weVJVk7k6Q

＜ご参加いただくにあたってのご連絡事項＞

（１）講師への質問：

 講師への質問を事前にお受けいたしますので、質問がある方は申込フォームにご入力くださ

い。いただいた質問は講師と共有させていただき、可能な限り、当日の解説の中で触れていた

だきます。なお、個別の企業に関する事項など、全ての質問にお答えできない場合があります

ので、予めご了承ください。

（２）事前準備：

ZOOM の一般的な使用方法等、参加者ご自身が使用される機器等の設定については、ご自身

で事前にご確認ください。

（３）Webinar リンク：

お申込みいただいた皆様（申込フォームにご入力いただいたメールアドレス宛）に対し、前日

に<no-reply@zoom.us>のメールアドレスより Webinar 参加の際に必要なリンク等をメールでお

送りします。メールを受信されない場合は、事務局までお問い合わせください。

（４）通信不良に関する免責：

Webinar 当日の通信回線の状態による動画、音声の不良等につきましては、免責とさせて頂

きますので、予めご了承ください。

以 上

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_SeVsO3qORPK8weVJVk7k6Q